110
psul dei ait gemēs. Et ego suz lupus beu vastator
gregis dei. et indigēs flagello dei. Morq̄ portas
refecari iussit. Illi autē diuinitus excecari p̄ portas
ad portā transferūt. neminē autē videntes aut le
dentes. Beatus igit germanus assumpto predicto
ep̄scopo lupo in britānias vbi heretici pullulaue
runt profectus est. Sed dum in mari essent. et tē
peestas maxima oriretur. ad orōnem sancti germa
ni protinus trāquilitas magna efficitur. Honor
fice igitur a populo suscipiuntur quorum aduen
tum demones iam predixerant. quos sanctus ger
manus de obsessis expulerat. Verum cum hereti
cos conuicissent ad propria redierūt. **C** Cui
in quodam loco infirmus decumberet. contigit vt
totus ille vicus repentino incendio conflagraret.
Qui cū rogaret vt inde asportat⁹ ignē euaderet.
ille incedio se opponit. et vltra citraq̄ oīa p̄sumēte
flāma hospitiū eius nō tetigit. Dum ad britānias
iterato rediret vt hereticos p̄futeret quidā ex di
scipulis eius gradu cōcato eius vestigia seq̄batur.
qui tñ apud cordomaz infirmatus o. cubuit. Redi
ens inde beatus germanus sepulcrū ej⁹ apiri fecit
ip̄m vocās ex noīe quō ageret. an adhuc secū mi
litare cupet requisit. Mor ille residēs cūtra sibi
p̄stare suaua. ac se nolle e contra viterius reuocari
rūdit. Tūc sc̄o annuēte vt req̄scceret ille deposito
capite rursus in dño obdormiuit. **C** Duz in britā
nia p̄dicaret et sibi et socijs rex britānie hospitium
denegasset. subulcus regis egressus a pascuis re
cepta p̄bendā in palatio ad tuguriū p̄p̄ius refe
rens vidit br̄m germanū cū socijs fame et frigore
laborantē. Quos in domo sua benigne recepit et
vnicus vitulū quē habebat hospitiū occidi p̄cepit.
Post cenā sanc⁹ germanus oīa ossa vituli sup̄ pel
lē cōponi fecit. et ad ei⁹ orōnez vitulus sine morā
surrexit. Sequēti die german⁹ regi festin⁹ occurrit
et cur ei hospitium denegauit potēter inquirat. Tūc
rex vebemēter attonitus sibi rūdere nō potuit. Et
ille. Egredere inq̄ et regnū meliori dimitte. Ger
manus igit dei mandato subulcū cū vxore venire
fecit. et vniuersis stupētibus regē p̄stituit. Et extūc
reges de subulci genere p̄deūtes dominant genti
britonū. **C** Cū saxones p̄tra britones dimicaret.
et se paucos videret. sc̄os inde trāseūtes vocauit
rūt. et ab eis p̄dicati certatiz oēs ad baptisimi gr̄as
puolabāt. Die igit pasche ex feruore fidei. pietis
armis p̄ponūt fortiter p̄liari. Quō illi audietes. p̄
dacter p̄tra inermes p̄perāt. Sz germanus latēs
cū suis oēs ammonuit vt cū ip̄e alleluja clamaret
oēs sibi vno clamore respōdeant. Quō cum factum

esset tantus hostes sup se iam irruentes terror: iua sit. vt pietis armis nō solum montes. sed celū sup se ruere putarent. cunctiq; diffugerunt. Quadam vi e duz p angustudunū transiēs ad tumulū sancti cassiani epi deuenisset. quomō se haberet inq̄suit. Ille statim cūctis audiētib; sic r̄dit. Dulci que te p̄ruor. et aduentū redēptoris expecto. Et ille. Quiesce plonqum in x̄po tempus. et p̄o nobis at̄tentius intercede vt obtinere sacre resurrectionis gaudia mereamur. Dū apud rauēnam deuenisset a regina placida et filio suo valentiniano honorifice susceptus est. hora v̄o cene regina misit ei vas argenti amplissimū delicatiorib; cibis plenū. Qd̄ ille sic suscepit. vt cibos famulis traderet. et sibi p̄ paupib; ip̄m vas argētū retineret. Loco v̄o muneris misit regine scutellā lignēā panes ordeaceū p̄mentē. Qd̄ illa libēter recepit. et vas illud post modum argento texit. **¶** Quadā aut̄ vice dū predicta regina eū ad cōuiuium inuitasset. ille benigne annuus ab hospitio suo vsq; ab palāciū eo q̄ ieiunij et orōnib; ac laborib; esset confectus. asino deferēte portatus est. Sed dū comederet. asinus sancti germani mortuus est. Qd̄ regina audiens equū mire māsuetudinis ep̄o presentari fecit. Quē intus ait. Deus michi asinus presentef q; qui me huc attulit reportabit. Pergēs ad cadauer surge inquit muscio reuertamur hospitio. Statimq; subtilēs sc̄p̄m p̄cussit. et quasi nichil mali passus esset. germanū ad hospitium deportauit. Sed anteq̄ de rauēna exiret. p̄dixit q̄ nequaq̄ in hoc seculo diutius moraret̄. Post modicū sebre corripit. et in die. viij. in dñō moif. et corpus eius ad gallias sicut a regina petierat trāspostat̄. Obijt circa annos dñi. ccccxxx. **¶** Verū cum sanctus germanus btō eusebio vercellensi. ep̄o p̄miserit q̄ in sui reuersione ecclesiaz quā fundauerat sibi dedicaret. cum intellexisset sanctus eusebius beatum germanū erisse de corpore. ecclesiam suāz dedicaturus cereos accēdi iussit. Sed quāto plus accendebantur. tanto plus extinguēbant. Quod vidēs eusebius intellexit de dicationē aut alio tpe fieri oportere. aut alteri ep̄o reseruāri. Cum igit̄ beati germani corp⁹ vercellas delatū fuisset. mox in predictā ecclesiā inducit. et statim cerei omnes diuinitus inflāmant. Tūc sanctus eusebius p̄missionis beati germani meminit. et qd̄ viues se facturum p̄omiserat mortuū fecisse cognouit. Hoc ita oportet accipi. vt non intelligat̄ de magno eusebio vercellensi q̄ tpe ip̄ius factum sit hoc. Nā ip̄e sub valente impatore mortuus fuit. et a morte ip̄ius

vsq; ad mortem sancti germani vltra annos. l. c. fluxerant. Fuit ergo alius eusebius sub quo istud quod enarratur euenit.